Fakhruddin Al-Rāzi menikah di Ray dengan seorang putri dari kalangan

dokter yang memiliki harta kekayaan melimpah. Pernikahan tersebut Fakhruddin

Al-Razi dikaruniai tiga orang anak yang bernama Dhiya Ad-din, Shams Ad-din,

dan Muhammad. Fakhruddin Al-Rāzi meninggal di Herat pada hari senin tanggal

1 syawal 606 H./1209 M. bertepatan dengan hari raya Idul Fitri. Sebagian pakar

menjelaskan bahwa kematian Al-Razi disebabkan oleh perbedaan sudut pandang

dengan kelompok al-karamiyah terkait persoalan aqidah. Sehingga dengan

perbedaan itu kelompok al-karamiyah mengkafirkan Fakhruddin Al-Razi.